UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 108/2008/QĐ-UBND
	Vinh, ngày 26 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC HỖ TRỢ NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ ĐỂ THỰC HIỆN ĐỀ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG, CẢI TẠO, NÂNG CẤP BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN VÀ BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC LIÊN HUYỆN, GIAI ĐOẠN 2008-2010 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ban hành ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hoá đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hoá, thể thao và môi trường;
Căn cứ Quyết định số 47/2008/QĐ-TTg ngày 02/4/2008 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp bệnh viện đa khoa huyện và bệnh viện đa khoa khu vực liên huyện sử dụng vốn trái phiếu Chính phủ và các nguồn vốn hợp pháp khác giai đoạn 2008-201;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 3503/TTr.SKHĐT -VX ngày 12/12/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức hỗ trợ nguồn vốn đầu tư để thực hiện Đề án cải tạo, nâng cấp bệnh viện đa khoa huyện và bệnh viện đa khoa khu vực liên huyện, giai đoạn 2008-2010 trên địa bàn tỉnh Nghệ An, như sau:

1. Đối tượng áp dụng: Các bệnh viện đa khoa huyện, thành phố, thị xã; bệnh viện đa khoa khu vực liên huyện và các phòng khám đa khoa khu vực thuộc danh mục các bệnh viện đầu tư từ nguồn trái phiếu Chính phủ ban hành kèm theo Quyết định số 47/2008/QĐ-TTg ngày 02/4/2008 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

2. Mức hỗ trợ: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh đầu tư 100%.

Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện Đề án.
1. Ngân sách Trung ương hỗ trợ theo Quyết định số 47/2008/QĐ-TTg ngày 02/4/2008 của Thủ tướng Chính phủ;

2. Trích 50% nguồn đầu tư cho trang thiết bị y tế hàng năm của ngân sách tỉnh;

3. Trích 30% từ nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung đầu tư y tế - xã hội hàng năm;

4. Trích 50% nguồn thu sổ xố kiến thiết hàng năm;

5. Huy động các nguồn hợp pháp khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Giám đốc các bệnh viện đa khoa huyện và bệnh viện đa khoa khu vực liên huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Đường